REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANLES

SENATI AKADEMIK
Nr._{ 643[ Prot. Tirangé, mé 2606 2023
f VENDIM

Nr. p 5] daté .J6- 06 2023

"PER
MIRATIMIN E TARIFAVE T REGJISTRIMIT PEER KONKURS, REGJISTRIMIT
T FITUESVE, PER CIKLIN E PARE DHE TE DYTE, TE TRETE Tii STUDIMEVE
DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT PER TE TRE CIKLET E STUDIMEVE, NI
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES"

NEé zbatim & Ligjit nr.80/2015"Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& 1AL né RSH
pika 3/¢ tw nenit 3, nenit 6, pika 28.29,30 neni 38,neni 83, neni 85, nw Statutin e UST, nw
Rregulloren e UST, né VKM nr. 288 daté 21.05.2018" Per miratimin ¢ kufirit maksimal t¢
tarifés vietore t& shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet n& IPAL, n& njé& program té& ciklit
t& paré t& studimeve ose né njé program & integruar té studimeve profesionale me kohé té plote”,
né Urdhé&rin ¢ MASR me Nr.495, daté 11.10.2019 "Pér hapjen e njésis€ kryesore "Fakulteti i
Shkencave t& Rehabilitimit" n& Universitetin e Sporteve t€ Tiran&s", Urdhérit nr. 245 daté
22.07.2020"Pér hapjen ¢ programit t& studimit t& ciklit t& paré "Bachelor" né Shkenca te
Rehabilitimit" n& Universitetin ¢ Sporteve (& Tiranés", (&€ VKM nr. 778, dt. 26.12.2018; VKM
nr. 779 dt. 26.12.2018" Pér disa ndryshime n& VKM nr. 269, dt.29.03.2017 "P&r pércaktimin ¢
kategorive t¢ individéve q& plotésojné kriteret e pranimit né njé program t€ ciklit t¢ paré ¢
studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose n& njé program t€ studimeve
profesionale, q& pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit" te ndryshuar”, VKM nr, 780 dt.
26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive t& individéve qé plotésojné kriteret pér ulje t€ tarifes
vjetore t& studimeve né programet ¢ ciklit t& dyté& & studimeve, né IAL Publike", n& Udhézimin
nr. 10, date 15.05.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né programet e ciklit té
paré t& studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet ¢
integruara t& ciklit t& dyté t& studimeve, né institucionet e Arsimit (¢ Lart¢ ", né Urdhérin e
Ministres nr. 355 daté 17.09.2021 "Pér hapjen e Programit t& studimit t& ciklit t& dyté "Master
profesional né Trajner i Pérgatitjes Fizike, né Universitetin ¢ Sporteve & Tiranés, né Vendimin
e Senatit nr. 46 date 07. 04.2023 "Mbi miratimin e kuotave t& pranimit, pér vitin akademik
2023-2024", Senati Akademik n¢ mbledhjen e tij t& datés 26 .06.2023,
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VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e regjistrimit n& konkursin praktik té aplikantéve (FSHL,FVFR) dhe tarifat
e regjistrimit t& fituesve( FSHL,FVFR,FSHR) pér ciklin e paré t& studimit, né Universitetin e
Sporteve t& Tiranés, pér vitin akademik 2023-2024, sipas tabelave bashkéngjitur.

2. Tarifat e regjistrimit né konkurimin praktik t¢ aplikantéve, tarifat e aplikimit dhe tarifa ¢
regjistrimit t& fituesve t& kandidatéve nga trojet, kandidatéve me aftési té kufizuar, me statusin
e jetimit, kandidatéve t& komunitetit rom dhe egjyptian n& programet e ciklit t& par€, trasferim
studimesh dhe program t& dyté studimit, pér vitin akademik 2023-2024, jané t& njéjta me tarifat,
pér ciklin e paré té studimeve.

3. Tarifat e aplikimit t& kandidatéve, kandidatéve pér trasferim studimesh e & tjer€ dhe
tarifa e regjistrimit t& fituesve pér ciklin e dyté t& studimit(program i paré/ program i
dyté&), pér vitin akademik 2023-2024, sipas tabelave bashkéngjitur.

4. T8 miratojé tarifén ¢ shkollimit pér ciklin e paré t& studimeve bachelor, pér t€ gjithe
programet e studimit, pér vitin akademik 2023-2024, sipas tabelave bashkéngjitur.

5. Studenti i nénshtrohet vetém njé tarife vjetore shkollimi. Studenti, i cil&suar né bazé &
rregullores sé Institucionit t& Arsimit t& Larté Publik si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore
té shkollimit & vitit akademik né& t& cilin vazhdon studimet.

6. Studenti q& i mbetet vetém provimi i formimit dhe nuk &shté i detyruar @ ndjeké studimet
gjaté vitit akademik 2023-2024, duhet t€ paguajé vetém tarifén pér kreditet ¢ mbetura.

7. Studentét t& cilét rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashte) né pérfundim t& vitit t& paré
akademik, nga viti 2023-2024 e né vijim paguajné tariftén e ploté & studimit, sipas tabelés
bashkéngjitur, ndérsa studentét me mesatare mbi 6 paguajng 50% (& tarifés vjetore t& shkollimit,
pjesa tjetér rimbursohet nga fonde grand t& buxhetit te shtetit.

8. Studentét q& ndjekin studimet né ciklin ¢ paré t¢ studimeve dhe rezultojné me mesatare
vjetore 9(nénts) deri né 10(dhjeté) duhet t& kené shlyer té gjitha detyrimet akademike t&

parashikuara pér vitet e méparshme té& programit t& studimit pérkatés, brenda perfundimit t& vitit
akademik paraardhés pérjashtohen nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024.

9. Studentét e pranuar né vitin e paré akademik me noté mesatare vjetore 9(néntt)- 10(dhjet&)
nga sistemi i arsimit t& mesém té larté, t& perllogaritur si mesatare t& notave t€ t¢ gjithé viteve
t& arsimit t& mesém t& lartg, pérfshiré dhe provimet e maturés shtetérore sipas listés s¢ sjellé nga
QSHA, pérjashtohen nga tarifa ¢ shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024.

10. Studentgt, q& transferojné studimet nga njé program studimi t& ciklit & paré n& nj& program
tjetér studimi & ciklit t& paré né institucionet publike t€ arsimit te larte, i nénshtrohen tarifts
vjetore t& shkollimit t& programit t& studimit pérkatés, n& t& cilin transferohen dhe ndjekin
studimet.
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1 1. Kandidatét/aplikantét, q& kané pérfunduar me sukses njé program studimi, kané (€ drejté &
ndjekin njé program t& dyté studimi, sipas kritereve & pércaktuara nga veté institucionet publike
t& arsimit t& larté pér pranimet né njé program t€ dyté studimi dhe, n& kété rast, aplikantét fitues
pérballojné koston ¢ ploté t& studimeve, me pérjashtim t& studentéve (€ shk&lqyer.

12. Shtetasit e huaj, q¢ vazhdojné studimet né njé program t& paré apo né njé program (& dyté
studimi t& ciklit t& paré né Institucionet Publike t& Arsimit (¢ Lart€. i nénshtrohen s¢ nj&jtés
tarifé vietore t& shkollimit, si shtetasit shqiptaré qé vazhdojngé studimet né kéto programe
studimi, n& Institucionet Publike & Arsimit t& Larté, me pérjashtim t& rasteve kur, me
marréveshje zyrtare shtetérore, jané vendosur ményra t& tjera té pércaktimit (¢ tarifave vjetore
t& shkollimit. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ dérgon pér ¢do vit listén ¢ studentéve t&
huaj qé pérfitojné nga marréveshjet zyrtare shtetérore.

13. Té miratojé tarifén e shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né ciklin e dyté¢ t&
studimeve, pér vitin akademik 2023-2024, sipas tabelave bashkangjitur dhe e paguajn& tariftn
e shkollimit t& ndaré né késte.

14, Studentét té cilét nuk kané pérfunduar programin pérkatés t& studimit ¢ ciklit (€ dyt€ apo
nuk kané shlyer t& gjithé provimet ¢ parashikuara né at¢ program studimi, né

koh&zgjatjen normale t& tij dhe konsiderohen mbetés/pérsérités pér 1éndét pérséritése, do @
paguajné tarifén pér kredit (& parashikuar sipas kétij vendimi.

15. Studentst e ciklit t& dytg sipas shiresave né nevojé, studentét qé vijné nga cikli i parg i
studimeve me notén mesatare 9-10 dhe studentét q& vazhdojné studimet n& ciklin e dyté né vitin
pas té parit dhe kané shlyer ¢ gjithé detyrimet akademike pér vitin akademik. paraardhés me
mesatare (€ vitit paraardhés 9-10, pérjashtohen 50% nga tarifa ¢ shkollimit.

16, Studentét e ciklit t& paré dhe t& dyté q& plotésojné kriteret pér tu pérjashtuar nga tarifa ¢
shkollimit plotésisht apo 50% & saj duhet t& paragesin dokumentacionin pérkatés brenda
afateve té pércaktuara qé do (€ nxirret né ece.ust.edu.al dhe lista pérfundimtare e tyre miratohet
nga Bordi i Administrimit.

17. T¢ miratojé tarifat e regjistrimit & aplikantéve (FSHL,FVFR) dhe tarifat ¢ regjistrimit t¢
fituesve( FSHL,FVFR) pér ciklin e treté t& studimit, n& Universitetin e Sporteve & Tiranés, pér
vitin akademik 2023-2024, sipas tabelave bashkéngjitur.

18. Tarifat e regjistrimit n& konkursin praktik, aplikimit pér ciklin e dyt¢ dhe t€ tret¢ dhe &
regjistrimit té fituesve t& béhen publike n& faqen zyrtare t& Universitetit t& Sporteve t€ Tiranes

www.ust.edu.al, pas miratimit nga Bordi i Administrimit.

19. Tarifat vjetore t¢ shkollimit pér té tre ciklet e studimet do t& béhen publike n& fagen
zyrtare té Universitetit www.ust.edu.al.

istrimit.

20. Ky vendim hyn i pércillet pér miratim B%“g‘i@tﬁﬂ)
\

"
KRYETAR I.@@N :

w




Tab. 2

FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

Tarifa e regjistrimit ne konkurset e pranimit praktik
(n& Ciklin e parg t& studimeve, program i paré i studimeve/ 5000 leke

Program i dyt& i studimeve)

Tarifa e regjistrimit t& fituesve

né Ciklin e paré t& studimeve, program i paré i studimeve/ 2000 leke
Program i dyt& i studimeve)

Tarifa e aplikimit t& kandidatéve
(n& programet e ciklit t& dyté t& studimeve program i pare i studimeve) 2 500leke

Tarifa e aplikimit t& kandidatéve

(né program t& dyté studimi n& ciklin e dyté t&€ studimeve 3000leke
dhe trasferimet e studimeve dhe (€ tjerg)

Tarifa e regjistrimit t& fituesve

(n& Programet e Ciklit t& dyté t& studimeve program i pare i studimeve/ 2 000leké
program i dyté i studimeve)

Tarifa e aplikimit t& kandidatéve (né programet e ciklit t¢ tret¢ t& studimeve) 5 000 leké

Tarifa e regjistrimit t& fituesve (n& programet e ciklit t& treté (& studimeve) 2 000 leké

Tab. 3

FAKULTETI I SHKENCAVE TI REHABILITIMIT

Tarifa e regjistrimit té fituesve
(né Ciklin e paré t& studimeve, program i paré i studimeve/ 2.000 leké
Program i dyté i studimeve)
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Tab 4

Fakulteti i Shkencave té
Lévizjes

Emértimi i Programit cikli i paré

Tarifa pér program t& paré
studimi (ng& lek&)pér vitin
akademik 2023-2024

Tarifa pér program té dyté
studimi (n& lek&) pér vitin
akademik 2023-2024

Bachelor

35000

233916

Shkencat e Lévizjes

Emertimi | Programit cikli I dyte
Master Profesional

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 60 kredite ne leke
per vitin akademik 2023-
2024

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi (ne
leke) per vitin akademik ne
leke / 60 kredite ne leke per
vitin akademik 2023-2024

Trajner i pergatitjes fizike

1083 (65000)

1250 (75000)

Emertimi [ Prograit cikli | dyte
Master Shkencor

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 120 kredite ne
leke per vitin akademik
2023-2024

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi ( ne
leke)/ 120 kredite ne leke
per vitin akademik 2023-
2024

Mésuesi né Edukim Fizik e
Shéndetsor (FSHL)

1750 (210000)

2125 (255000)

Emertimi i Prograit cikli i dyte
Master Shkencor

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 120 kredite ne
leke per vitin akademik
2023-2024

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi ( ne
leke)/ 120 kredite ne leke
per vitin akademik 2023-
2024

_Shkenca Sportive (FSHL)

1750 (210000)

2125 (255000)

Shenim: Pér arsye té aplikimit-_ﬁé_i;_fiorganizimin e programit t€ studimit nga MP né fushén
Meésuesi né Edukimin Fizik e Shéndetésor né Arsimin Parauniversitar né¢ MSH né Mésuesi né
Edukimin Fizik dhe Shéndetésor tarifa ¢ shkollimit do t& miratohét pas pérgjigies nga MASR

pér kété program studimi.
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Tab 5

Fakulteti i Veprimtarisé Fizike
dhe Rekreacionit

Emértimi i Programit cikli i paré

Tarifa pér program té paré
studimi (n& lek&)pér vitin
akademik 2023-2024

Tarifa pér program té dyté
studimi (né lek&) pér vitin
akademik 2023-2024

Bachelor

35000

233916

Fushat e veprimtarisé fizike té
shendetit dhe té rekreacionit

Emertimi I Programit cikli I dyte
Master Profesional

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 60 kredite ne leke
per vitin akademik 2023-
2024

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi (ne
leke) per vitin akademik ne
leke / 60 kredite ne leke per
vitin akademik 2023-2024

1250 (75 000) 1520 (91 200)
Menaxhim né& Sport dhe Turizém
Aktivitet Fizik dhe Rekreacion-
Trainer fitness (FVFR) 1330 (79 800) 1530 (91 800)

Emertimi [ Prograit cikli [ dyte
Master Shkencor

Tarifa per kredit per
program te pare studimi (
ne leke)/ 120 kredite ne
leke per vitin akademik
2023-2024

Tarifa per kredit per
program te dyte studimi ( ne
leke)/ 120 kredite ne leke
per vitin akademik 2023-
2024

Aktivitet Fizik dhe Shéndeti
(FVFR)

1750 (210000)

2125 (255000)
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Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit

Tab 6
Tarifa pér program t& par¢ | Tarifa pér program t€ dyté
Emértimi i Programit studimi (ng lek&)pér vitin | studimi (n€ lekg) pér vitin
cikli i pare Bachelor akademik 2023-2024 akademik 2023-2024
Fusha Shkenca t& Rehabilitimit 35000 233916

Shenim: Pér arsye t& aplikimit t&¢ FSHR pé&r hapjen e programit t& studimit MP né fushén
“Rehabilitim Fizioterapeutik n& Sport™ tarifa e shkollimit do t& miratoh&t pas pérgjigjes nga
MASR pér kéte program studimi dhe nése miratohet tarifa do (¢ jet& si tabela mé poshté vijon.

Tarifa pér program t& paré studimi
Emértimi i Programit (n& lek&)pér vitin akademik 2023-
Master Profesional 2024

72.000

Rehabilitim Fizioterapeutik né Sport
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